令和２年９月９日

国立市議会議長 石井 伸之 様

総務文教委員長  遠藤 直弘
建設環境委員長  関口  博
福祉保険委員長  青木 淳子

（公 印 省 略）

委 員 会 審 査 報 告 書

令和２年国立市議会第３回定例会において、本委員会に付託された事件

の審査の結果を、下記のとおり会議規則第７０条の規定により報告します。

                記

件       名 付託委員会  月  日 結  果
第５６号議案 市道路線の廃止について 建設環境委員会 ９月７日 原案可決
第５７号議案 市道路線の認定について 建設環境委員会 ９月７日 原案可決
第５８号議案 国立市森林環境基金条例案 総務文教委員会 ９月４日 原案可決
第５９号議案 国立市債権管理条例の一部を

改正する条例案

総務文教委員会 ９月４日 原案可決

第６０号議案 国立市市税賦課徴収条例の一
部を改正する条例案

総務文教委員会 ９月４日 原案可決

第６１号議案 国立市手数料徴収条例の一部
を改正する条例案

総務文教委員会 ９月４日 原案可決

第６２号議案 国立市特定教育・保育施設及
び特定地域型保育事業の運営
の基準に関する条例の一部を
改正する条例案

福祉保険委員会 ９月８日 原案可決

第６３号議案 国立市家庭的保育事業等の設
備及び運営の基準に関する条
例の一部を改正する条例案

福祉保険委員会 ９月８日 原案可決

第６４号議案 国立市介護保険条例の一部を
改正する条例案

福祉保険委員会 ９月８日 原案可決

第６５号議案 国立市国民健康保険税条例の
一部を改正する条例案

福祉保険委員会 ９月８日 原案可決

件       名 付託委員会  月  日 結  果
第６６号議案 国立市後期高齢者医療に関す

る条例の一部を改正する条例
案

福祉保険委員会 ９月８日 原案可決

第６７号議案 国立市道路占用料徴収条例の
一部を改正する条例案

建設環境委員会 ９月７日 原案可決

第６８号議案 国立都市計画下水道事業受益
者負担に関する条例の一部を
改正する条例案

建設環境委員会 ９月７日 原案可決

第６９号議案 令和２年度国立市一般会計補
正予算（第７号）案

総務文教委員会
建設環境委員会
福祉保険委員会

９月４日
９月７日
９月８日

原案可決
原案否決
原案可決

第７０号議案 令和２年度国立市国民健康保
険特別会計補正予算
（第２号）案

福祉保険委員会 ９月８日 原案可決

第７１号議案 令和２年度国立市介護保険特
別会計補正予算（第１号）案

福祉保険委員会 ９月８日 原案可決

第７２号議案 財産の無償貸付けについて 福祉保険委員会 ９月８日 原案可決
陳 情 第 ９ 号 暗所視支援眼鏡「ＭＷ１０」

の日常生活用具認定に関する
陳情

福祉保険委員会 ９月８日 採  択

陳情第１０号 国や都に対して小中高校等に
おける少人数学級の早期実現
の「意見書」提出を求める陳
情

総務文教委員会 ９月４日 採  択